

AksharChem (India) Limited

Regd. Office: 118/119, Village Indrad, Sakinaka Road, Old, Mysore - 562 716.
Tel: (0824) 23307 8, 19, Fax: (0824) 23339

Website: www.aksharchemindia.com, e-mail ID: info@aksharchemindia.com, CIN: L28115QU1999PL110041

NOTICE TO THE MEMBERS OF THE COMPANY REGARDING 31ST ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VC / OAVM

Notice is hereby given that the 31st Annual General Meeting ("AGM") of the members of AksharChem (India) Limited ("the Company") will be convened on Wednesday, 30th September, 2020 at 02:00 PM through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") & Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020 and 20/2020 dated April 08, 2020, April 13, 2020 and May 05, 2020 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA, Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CR/P/2020/79 dated May 12, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular") to transact the business as set forth in the AGM Notice, without the physical presence of the Members at a common venue.

The Notice of 31st AGM and the Annual Report for the Financial Year 2019-20 ("Annual Report") will be sent only by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants ("Depository"), in accordance with the MCA Circulars and the SEBI Circular.

Members who have not registered their e-mail addresses with the Depositories/Company/Registrar and Share Transfer Agent ("STA"), so far, are requested to register/update their e-mail addresses in the following manner:

- (i) In respect of electronic/demat holdings with the Depository through their concerned Depository Participants. However, the members may temporarily register the same with the Company by providing details such as Name, DP ID, Client ID, PAN, Mobile number and email address to ca@aksharchemindia.com.
- (ii) Members holding shares in Physical form who have not registered their email address with the Company/ Depository can obtain Notice of 31st AGM, Annual Report and/or login details for joining the 31st AGM through VC/OAVM facility including e-voting, by sending scanned copy of the following documents by email to ca@aksharchemindia.com:
 - a. A signed request letter mentioning your name, folio number and complete address,
 - b. Self-attested scanned copy of PAN Card, and
 - c. Self-attested scanned copy of any document (such as Aadhar Card, Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with Company.

Members can join and participate in the 31st AGM through VC/OAVM facility only. Necessary arrangements have been made by the Company with National Securities Depository Limited ("NSDL") to facilitate e-Voting. The instruction of joining the 31st AGM and the manner of participation in the remote electronic voting or casting vote through e-voting system during the 31st AGM is provided in the Notice of the 31st AGM. Members participating through VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013. The Notice of 31st AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company i.e. www.aksharchemindia.com and the website of SSE Limited i.e. www.sseindia.com and on website of NSDL i.e. www.nseindia.com.

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, 24th September, 2020 to Wednesday, 30th September, 2020 (both days inclusive) for the purpose of 31st AGM.

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in Compliance with the MCA Circulars and SEBI Circular.

For and on behalf of Board of Directors
AksharChem (India) Limited

Mrs. Paru B. Jayaprakash
Chairperson & Bg. Director

Place: Indrad, Mysore
Date: September 5, 2020

AksharChem (India) Limited
 Regd. Office: 110, 1001, Ganga Nagar, Mahatma Gandhi Road, Ahmedabad - 382 015.
 Tel: 079934 2222/079 35, Fax: 079934 21399
 Website: www.aksharchemindia.com, E-mail: E: info@aksharchemindia.com, CMA 124119921100049, 0110447

વીસી / એમેચીએમ દ્વારા રાજ્યભાગી કંપની ૩૧મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા સંબંધિત કંપનીના સંબંધિત નોટીસ

કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ના નિયમો અને તેના હેઠળ ચલાવવામાં આવેલા નિયમો અને સેચી (રિજિસ્ટ્રેશન કાનૂન અને અદ્યતન કાર્યાલયો) નિયમ, ૨૦૧૪ ની સામાન્ય ખોલવાઈઓ, રેગ્યુલેટર વ્યાજરેખા યોજાવવા ("એમસીએ સર્ક્યુલર") દ્વારા જારી કરાયેલા ખરીદા નમૂનો, ૧૪/૨૦૧૭, ૧૭/૨૦૧૭ અને ૨૦/૨૦૧૭ સમુદાયે ઠરાવ, એપ્રિલ, ૨૦૧૭, ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૧૭ અને ૦૫ મે, ૨૦૧૭ અને ખરીદા નમૂના સેચી / એમેચીએમ / સીએચડી / સીએમસી ૧ / સીએચડીઆ / વી / ૨૦૨૦/૦૨ તા. ૧૪ મે, ૨૦૨૦ એ ભારતીય રિઝર્વબેંક ઓફ ઇન્ડિયાના નોટીસ ("સેચી ખરીદવા") મુજબ, આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ ("કંપની")ના સંબંધે ૩૧મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ("એક્ષરકેમ") મુજબ, તા. ૩૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ ના રોજ બપોરે ૦૨.૦૦ વાગે એક્ષરકેમ નોટીસમાં દર્શાવેલા કાર્યકાર્ય કરવા માટે નિર્ધારિત રજીસ્ટ્રેશન ("સેચી") આજના આન બોડીનો વિદ્યુત્ક્રમ નોંધ ("DMS/AR")થી વાર્ષિક સામાન્ય સભાના સમય પર સભાનો ૧૪મી સુધીના રજીસ્ટ્રેશન વિનું યોજાવવામાં આવશે.

એક્ષરકેમ પંચિત/સેચીના ખરીદા અનુસાર ૩૧મી એક્ષરકેમની નોટીસ અને નક્કરકાનૂન વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ માટેને વાર્ષિક અહેવાલ ("વાર્ષિક અહેવાલ") તે ખાસ જ સભાને ઉપરોક્ત દ્વારા મોકલાવામાં આવશે, જેના ઉપરોક્ત અર્થે કંપનીને અજાણ તેમજ સંબંધિત ડિપોઝિટરી ખરીદવાઈ ("ડિપોઝિટરી") સહિત નોંધાયેલ છે.

એ સભાએ આજના સુધીના ડિપોઝિટરી / કંપની / રજીસ્ટ્રેશન અને સેચી દ્વારા આપવામાં આવેલા ("આવકોષ") સહિત યોજાવવા ઉપરોક્ત અર્થે સભાના કાર્ય નથી, તેઓને નોંધેલી રીતે તેમજ ઉપરોક્ત અર્થે રજીસ્ટ્રે / અર્થે સભા વિનું છે.

(૧) રિજીસ્ટ્રેશન / ઉપર રજીસ્ટ્રેશન સંબંધિત ડિપોઝિટરી ખરીદવાઈ દ્વારા ડિપોઝિટરી પાસે, એ કે, સભાએ આજ, ૦૫ મે, ૨૦૨૦, ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૧૭ અને ૦૫ મે, ૨૦૧૭ અને ઉપરોક્ત અર્થે કંપનીના ડિપોઝિટરી ખરીદવાઈ ("ડિપોઝિટરી") સહિત નોંધાયેલ છે.

(૨) અક્ષરકેમને સેચી યોજાવવા સભાએ કે એક્ષરકેમ ઉપરોક્ત અર્થે કંપની / ડિપોઝિટરીનાં યોજાવવા નથી, તેઓ ૩૧મી એક્ષરકેમની નોટીસ, વાર્ષિક અહેવાલ / સેચી / એમેચીએમ સુધી દ્વારા ૩૧મી એક્ષરકેમનાં સેચી માટે રજીસ્ટ્રેશન ની વિનું નીચે આપેલા ટાઇમલાઇન-રજીસ્ટ્રેશન સેચી ૩૧મી ઉપરોક્ત દ્વારા www.aksharchemindia.com પર યોજાવવામાં આવશે.

(૩) એક સહી કરેલા વિનું ૩૧ મેનાં રાજીસ્ટ્રેશન, રજીસ્ટ્રેશન નમૂના અને સુધી સભાનાં રજીસ્ટ્રેશન.

(૪) યોજાવવાની સભા-રજીસ્ટ્રેશન સેચી સેચી.

(૫) કંપનીનાં નોંધાયેલા સભાના સમયના સમયનાં રજીસ્ટ્રેશન ટાઇમલાઇનની સભા-રજીસ્ટ્રેશન સેચી સેચી (એમ કે અક્ષરકેમ, રજીસ્ટ્રેશન સહી, સેચી એમ.કે.સી., યોજાવવા)

સભાએ કંપની/એમેચીએમ સુધી દ્વારા જ ૩૧મી એક્ષરકેમનાં યોજાવવા અને આજ સહી કરે છે. કંપનીનાં નોંધાયેલા રજીસ્ટ્રેશન ડિપોઝિટરીનાં રજીસ્ટ્રેશન ("એમેચીએમ") સહી ઉપરોક્ત સુધી માટે જરૂરી ટાઇમલાઇન સભામાં આવી છે. ૩૧મી એક્ષરકેમનાં યોજાવવાની સુધી અને ૩૧મી એક્ષરકેમ રજીસ્ટ્રેશન વિનું રજીસ્ટ્રેશન સભાનાં આજ સેચી આજના ઉપરોક્ત સભા દ્વારા અક્ષરકેમનાં રજીસ્ટ્રેશન ૩૧મી એક્ષરકેમની નોટીસમાં આપવામાં આવી છે. વીસી/એમેચીએમ સુધી દ્વારા આજ સેચી સભાની યોજાવવાની કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની કાનૂન ૧૦૩ અનુસાર કાનૂન ની યોજાવવા ટેકુ માટે કાનૂનમાં આવી છે. ૩૧મી એક્ષરકેમની નોટીસ અને વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૦ કંપનીની વેબસાઇટ www.aksharchemindia.com અને રજીસ્ટ્રેશન સેચી www.sechis.com પર અને એમેચીએમની વેબસાઇટ www.amechem.com પર ઉપરોક્ત છે.

૩૧મી એક્ષરકેમ ટેકુ માટે કંપનીનાં સભાને રજીસ્ટ્રેશન અને સેચી દ્વારા આજ સુધી, ૧૪ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ની સુધી, ૩૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ ("એમેચીએમ સહી") નોંધાયેલ છે.

ઉપરોક્ત અર્થે કંપનીનાં આજ સભાએ સહી અને આજ માટે જારી કરવામાં આવી છે અને એમેચીએમ ખરીદવા અને સેચીના ખરીદવાનું આજ કરે છે.

અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ જારી.

સભાના ડિરેક્ટર, એક્ષરકેમ
 સાર્વજનિક સભા સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦

સીઆર યુ.એમ. જયકીશ્ન
 એક્ષરકેમનાં સેચી સેચી સહી